
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ormea  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line

COPIA 
 

 

COMUNE DI ORMEA 
 Provincia di Cuneo 

 
Servizio Amministrativo - Contabile 

 
DETERMINA N. 226 DEL 14/10/2024 

 
OGGETTO: Avviso pubblico per l’individuazione dei soggetti partner/soggetti attuatori dei 

progetti di pubblica utilità (PPU) per persone disoccupate in condizione di 
svantaggio (D.G.R. n.17-8702 del 03-06-2024):approvazione schema 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che il sottoscritto è stato nominato Responsabile del Servizio con decreto sindacale n. 3 in 
data 14/06/2024 prot. 4648;  
 
Richiamati i seguenti provvedimenti: 

- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 22/12/2023 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026; 

- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 22/12/2023 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2024/2026; 

- La deliberazione della Giunta Comunale n. 186 in data 30/12/2023 con la quale è stato 
approvato il P.E.G. 2024/2026; 

 
 
Vista la determina dirigenziale 486/A1502B/2024, del settore A1500A - ISTRUZIONE, 
FORMAZIONE E LAVORO A1502B - Politiche del lavoro, della Regione Piemonte, ad oggetto 
“Legge regionale n. 32/2023 articolo 47 comma 1, articolo 35 comma 4 lettera a) e b) ed articolo 45 
comma 1. Approvazione dei Bandi e relativi Manuali di Valutazione per la presentazione dei Progetti di 
Pubblica Utilità per persone disoccupate in condizione di svantaggio e per persone con disabilità, di cui 
alla DGR 3 giugno 2024, n. 17-8702 annualità 2024-2026” 
 
Visto in particolare l’allegato 1 “Bando PPU Disoccupati 2024_2026”, alla sopracitata determina 
dirigenziale 486/A1502B/2024, contenente la chiamata dei progetti per la realizzazione di progetti di 
pubblica utilità-PPU, per il periodo 2024-2026, a favore di persone disoccupate, in condizioni di 
svantaggio (misura A); 
 
Richiamata la deliberazione di giunta comunale n°111 del 04-10-2024, ad oggetto “Azioni di politica 
attiva del lavoro per la realizzazione di progetti di pubblica utilità in attuazione del D.G.R n.17-8702 del 
03-06-2024-Misura A per persone disoccupate e in condizioni di svantaggio: determinazioni su 
predisposizione avviso pubblico per ricerca partner/soggetti attuatori”, mediante la quale venne 
disposto di incaricare il Responsabile del Servizio Amministrativo-Contabile a procedere alla redazione 
e pubblicazione di apposito avviso pubblico per l’individuazione dei soggetti partner che ricopriranno il 
ruolo di soggetto attuatore dei PPU, per persone disoccupate in condizione di svantaggio (D.G.R. n.17-
8702 del 03-06-2024)”; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ormea  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line

 Constatato pertanto che, si rende necessario procedere alla predisposizione e pubblicazione di apposito 
avviso pubblico per l’individuazione dei soggetti partner che ricopriranno il ruolo di soggetto attuatore 
dei PPU; 
 
Visto: 

 L’allegato A alla presente determinazione, ad oggetto” Schema di avviso pubblico per 
l’individuazione dei soggetti partner/soggetti attuatori dei progetti di pubblica utilità 
(PPU) per persone disoccupate in condizione di svantaggio (D.G.R. n.17-8702 del 03-
06-2024) 

 L’allegato B alla presente determinazione ad oggetto” Modulo di richiesta per 
l’individuazione soggetti partner/soggetti attuatori dei progetti di pubblica utilità 
(PPU) per persone disoccupate in condizione di svantaggio (D.G.R. n.17-8702 del 03-
06-2024); 

 
Visto il D.lgs. 267/2000; 
 
Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato la 
regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del Dlgs 18.08.2000, n. 267, la 
regolarità e la correttezza; 
 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni descritte in premessa che s’intendono trascritte quali parti integranti e sostanziali del 
presente provvedimento: 
 
1. Di approvare gli allegati A e B, quali parti integranti del presente atto; 
 
2. Di procedere alla pubblicazione dell’avviso e della relativa modulistica, di cui al precedente punto, 

all’albo pretorio e sul sito istituzionale di questo Ente. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to   ZOPPI Paolo 

 
 
 
Per la regolarità contabile si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 7, e 183, comma 9, del D.lgs. 
18.08.2000, n. 267, la copertura finanziaria del presente atto 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to  ZOPPI Paolo 

 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 15/10/2024. 
 
Ormea, li 15/10/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  GERVASI Mario 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ormea  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line

.Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOZOPPI 

Paolo 
 
 
 
 
 


